
Kdo plačuje samoprispevek?

Samoprispevek plačujejo delavci. delovni
Ijudje in občani. ki imajo slalno prebivališče na
območju Ijubljanskih občin. po stopnji 1,5% od
osnov:

1. delavci. delovni Ijudje in občani od oseb-
nih dohodkov. zmanjšanih za davke in pri-
spevke iz osebnih dohodkov. od nadomestil
osebnih dohodkov in od pokojnin;

2. delovni Ijudje. ki samostojno opravljajo
gospodarsko ali poklicno dejavnost kot glavni
poklic in se jim davek odmerja v pavšalnem let-
nem znesku. od osnove. od katere se obraču-
nava prispevek za pokojninsko in invalidsko
zavarovanje. zmanjšane za prispevke iz te
osnove in odmerjeni davek. in od nadomestil
osebnih dohodkov;

3. delovni Ijudje in občani. ki opravljajo go-
spodarsko ali poklicno dejavnost kot postranski
poklic in so obdavčeni;

— po dejanskem dohodku — odostankači-
stega dohodka, zmanjšanega za davek.

— v pavšalnem letnem znesku — od osno-
ve. ki jo predstavlja 2-kratni pavšalni davek;

4. delovni Ijudje in občani, ki občasno oprav-
Ijajo gospodarsko ali poklicno dejavnost, če ni s
predpisi prepovedana, od ostanka čistega do-
hodka. zmanjšanega za davek;

5. delovni Ijudje in občani. ki se jim odmerja
davek \z kmetijstva—od katastrskega dohodka
negozdnih zemljišč in vrednosti lesa, odkaza-
nega za posek;

6. delovni Ijudje in občani od priložnostnih
dohodkov iz kmetijskih, gospodarskih ali po-
klicnih oziroma drugih dejavnosti, avtorskih
pravic (zmanjšanih za normirane ali dejansko
priznane materialne stroške) ter osebnih do-
hodkov \z naslova pogodb o delu. od katerih se
plačuje davek po odbitku, zmanjšanih za davke
in prispevke po odbitku.


